
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00013/2022 

Às 11: 18 horas do dia 21 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 04 .016/2022, 
Pregão n° 00013/ 2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 211.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EIRELI , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$ 
200. 782,5000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 21/07/2022 
07:39:12 

Nome Observações 

Adj udicação em grupo da proposta. Fornecedor: DE SA AUTOPECAS 
EIRELI, CNPJ/ CPF: 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 5,0000 % 

Homologado 21/07/2022 VILSON SOARES 
11:18:14 FERREIRA LIMA 

Item: 2 
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento- Manutenção Veículo Automotivo 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 168.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: M L BRANDAO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA , pelo melhor lance de 6,0000 % 
(valor com desconto: R$ 158.625,0000) , com desconto negociado a 7 ,0000 % (valor com desconto: R$ 
156.937,5000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 2110712º22 
07:39 :14 

Nome 

VILSON 
Homologado 21/07/2022 SOARES 

11 : 18: 16 FERREI RA 
LIMA 

Item: 3 

Observações 

Adjudicação em grupo da propost a. Fornecedor: M L BRANDAO PECAS E 
SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.627.804/ 0001-67, Melhor 

lance: 6,0000 %, Percentual Negociado: 7,0000 % 

Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Aut omotivo 



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não / Cp 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não ~r;.~0 I. 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 1t. ~ 
Valor Máximo Aceitável: R$ 68. 700,0000 I ntervalo Mínimo entre Lances:1,00 % . / 

Situação: Homologado ' / 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de 6,0000 % (valor com des nto: R$ 
64 .578,0000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 
2110712022 

07:39 :15 

Nome 

Homol gad 21/07/2022 VILSON SOARES 
o o 11 :18: 18 FERREIRA LIMA 

Item: 4 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIACAO JL 
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF: 19.74 9.221/0001-95, Melhor lance: 

6,0000 % 

Descrição: Administração / Gerenciamento- Manutenção Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Administração/ Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Tratamento Diferenciado: -
Apllcabllidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 94.516,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EI RELI , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$ 
89. 790,8365) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 
2~Ç~~~~~~2 

Homologado 21/07/2022 VILSON SOARES 
11: 18: 20 FERREIRA LIMA 

Item: 5 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DE SA AUTOPECAS 
EIRELI, CNPJ/CPF: 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 5,0000 % 

Descrição: Administração / Gerenciamento-Manut enção Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Administração/ Gerenciamento- Manutenção Veículo Automot ivo 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecime nto: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 113.008,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de 6,0000 % (valor com desconto: R$ 
106.227,8302) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Ad1·udicado 21/07/2022 
07:39: 18 

Nome 

21/07/2022 VILSON SOARES 
Homologado 11:18:22 FERREIRA LIMA 

Item: 6 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIACAO JL 
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF: 19.749.221/0001-95, Melhor lance: 

6,0000 % 

Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Administração/ Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.333,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 



Situação: Homologado 

Adjudicado para; DE SA AUTOPECAS EIRELI , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$ 

17.416,6635). / CP t, .._ 

l~J .. @..I Eventos do Item 

Evento Data Nome 

AdJ"ud· ad 21/07/2022 
IC O 07:39:20 

Homologado 21/07/2022 VILSON SOARES 
11:18:24 FERREIRA LIMA 

Observações , · ~ 7 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESA AUT ECAS 

EIRELI, CNPJ/CPF: 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 5,0 00 % 

Fim do documento 




